
Comune di Isola di Capo Rizzuto
Piazza Falcone e Borsellino,

Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 
Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO
(Provincia di Crotone )

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1088 25/10/2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

1. Settore Affari Generali

Registro di settore n 196 data di registrazione 25/10/2022 

OGGETTO:

ATTIVAZIONE PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO GIUSTA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 213/2022. INTERPELLO 
PER LA RICERCA DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO ESPERTO CON 
COMPETENZA IN MATERIA DI SUPPORTO E PROGETTAZIONE 
TECNICA, ESECUZIONE DI OPERE E INTERVENTI PUBBLICI E 
GESTIONE DEI PROCEDIMENTI LEGATI ALLA LORO REALIZZAZIONE 
NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI PREVISTI DALLA POLITICA DI 
COESIONE DELL’UNIONE EUROPEA E NAZIONALE PER I CICLI DI 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 E 2021-2027 E NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI AL PNRR.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 9 del 12/08/2022 di conferimento incarico di Responsabile 
del Settore n. 1 – Affari Generali;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 19/10/2022, esecutiva, con la quale 
è stato dato indirizzo al Responsabile del Settore n. 1 – Affari Generali di dare avvio alla procedura 
di reclutamento di un Funzionario Tecnico Esperto con contratto di collaborazione professionale di 
durata corrispondente ai programmi operativi complementari e comunque non superiore a trentasei 
mesi;

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001 che, al comma 2, prevede che “per rispondere ad esigenze 
temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali 
flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui 
rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti”;

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


VISTO l’art. 7 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

VISTA la Circolare dell’Agenzia per la Coesione prot. 15001 del 19.07.2022 riportante le 
indicazioni per l‘applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;

VISTO il DL n. 36 del 30 aprile 2022 convertito in Legge n. 79 del 29 giugno 2022 avente ad 
oggetto “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR)”;

PRESO ATTO che l’art. 11 della predetta norma prevede che "Le risorse finanziarie ripartite tra le 
amministrazioni interessate sulla base del comma 180, e non impegnate in ragione dell'insufficiente 
numero di idonei all'esito delle procedure svoltesi in attuatone dell'articolo 10, comma 4, del 
decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 2021, n. 
76, o della mancata accettatone della proposta di assunzione nel termine assegnato 
dall'amministratone, comunque non superiore a trenta giorni, possono essere destinate dalle 
predette amministrazioni alla stipula di contratti di collaboratone ai sensi dell'articolo 7, commi 6 
e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, con soggetti in possesso di professionalità 
tecnica analoga a quella del personale non reclutato";

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo di cui al Decreto del 
Direttore dell’Agenzia per la Coesione Territoriale n. 107 dell’8 giugno 2018;
RILEVATO che l’incarico di prestazione professionale non costituisce rapporto di lavoro 
subordinato e, pertanto, non deve essere né inserito nel piano triennale del fabbisogno 2022/2024, 
né è soggetta al parere preventivo del Ministero dell’Interno – COSFEL;

RAVVISATA la necessità di dare avvio alla procedura di reclutamento di un Funzionario Tecnico 
Esperto con contratto di collaborazione professionale di durata corrispondente ai programmi 
operativi complementari e comunque non superiore a trentasei mesi;

DATO ATTO che:
- l’incarico professionale avrà la durata massima di 36 mesi;

- la prestazione professionale prevede un compenso giornata/persona di € 150,00 al netto 
degli oneri accessori di legge e dell’IVA nei limiti dell’compenso annuo di 38.366,23 
omnicomprensivo;

- la spesa occorrente trova adeguata copertura dall’accredito delle relative somme da parte 
dell’Agenzia della Coesione Territoriale che avverrà al termine della procedura concorsuale, 
come da allegato 1 profilo FT allegato alla circolare dell'Agenzia della Coesione 
Territoriale, prot. 15001 del 19/07/2022 che erogherà per trentasei mesi € 115.098,69;

- le linee guida per il conferimento dei predetti incarichi di lavoro autonomo allegate alla 
richiamata Circolare dell’Agenzia della Coesione Territoriale n. 15001 del 19.07.2022, in 
particolare all’ART 1) prevedono: “Ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, è 
possibile conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione, solo laddove l'amministrazione abbia 
preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
al suo interno”;



Ritenuto, necessario:
- prendere atto della Deliberazione della Giunta Comunale n. 213/2022;

- approvare lo schema di avviso pubblico per l’interpello aperto al personale interno, allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

- approvare l’allegata documentazione relativa al procedimento di che trattasi;

VISTO l’art. l’articolo 7, commi 6 e 6 bis del decreto legislativo del 30 marzo 2001 n. 165;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

Visto il D.lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. DI PRENDERE ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n. 213/2022, allegata 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
 

2. DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico per l’interpello aperto al personale interno, 
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

3. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

4. DI DARE ATTO che il responsabile di procedimento è la dipendente Muraca Teresa 
Nicoletta;

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio del Personale per le attività di 
competenza ed al Settore Finanziario.

 

Il Responsabile del Procedimento Istruttore
Teresa Nicoletta Muraca notaro francesco / InfoCamere S.C.p.A.

Atto firmato Digitalmente


